
TÜRKİYE’DE kültür turizmi denilince ilk
akla gelen marka olan Fest Travel’ın sahibi
Faruk Pekin 70. yaşını bir kitapla kutluyor.
‘Gezmek Yaşamaktır” adlı kitabını geçtiğimiz
günlerde piyasaya çıkaran Pekin için Çin, mut-
laka görülmesi gereken bir ülke. Kitabında
“Çin Uyanınca”, “Beijng’te Üç Gün” ve
“Yeni Milenyumun Kenti Şanghay” başlık-
ları altında üç tane Çin ile ilgili yazı olan Pe-
kin, gezi rotaları çıkarıyor ve izlenimlerini ak-
tarırken, seyahat ipuçları da veriyor.

Türklerin Çin’le geçmişten bu yana yakın
ilişkileri olduğunu vurgulayan Pekin, turistik
ilişkilerin de geliştiğini kaydediyor. Fest Tra-
vel olarak 22 yıldır Çin’e gezi düzenledikle-
rini anlatan Pekin, “Çin Uyanınca” başlığı al-
tında Çin uygarlığının geçmişini ve bugünü-
nü anlattıkları geziyi her yıl iki kez yaptıkla-
rını ifade ediyor.

Çin turlarında başlangıç noktasının Beijing
olduğunu ifade eden Pekin, şehir içi gezide
Ming ve Qing hanedanlarının sarayı “Yasak
Şehir” ve Gök Tapınağı’nı ziyaret ettiklerini,

Tiananmen Meydanı, Göksel Barış Kapısı,
Ön Kapı (Çianmen), Çin halkının yüz yıllık
savaşını simgeleyen Halkın Kahramanları
Anıtı ve Mao’nun anıt mezarını gezdiklerini
belirtiyor. Vakit varsa UNESCO Somut Ol-
mayan Miras Listesi’nde yer alan Pekin
Operası’nı da izlemeyi tavsiye eden Pekin,
sonraki gün Büyük Çin Seddi gezisinin ol-
mazsa olmaz olduğunu söylüyor. Pekin,
“Çin’e 1995’te ilk gittiğimde Çin Seddi’nin ge-
ziye açılan bölümü sadece 8 km civarınday-
dı, şimdi restorasyonlarla 40 km’ye ulaşmış du-
rumda. Turistler daha kolay gezsin diye te-
leferikler yapılıyor. Çok etkileyici bir yapı” di-
yor.

XI’AN, ŞANGHAY, SUZHOU
Çin’e giden birinin mutlaka Xi’an kentine

gitmesi gerektiğini vurgulayan Faruk Pekin,
burada o meşhur Toprak Askerler Ordu-
su’nun görüleceğini söyleyerek, “Eğer tarihe
biraz meraklıysanız Banpo Arkeoloji Müze-
si’ni mutlaka ziyaret etmelisiniz. Çin’deki en
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Çin‘in bilinmeyenlerine
götürüyor
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� Mutlaka Beijing, Xi’an, Şanghay,
Guilin, Guangzhou’yu görün. Türk
Hava Yolları’nın çok sık seferleri var.
Beijing‘ten başlayıp Guangzhou’dan
dönmek mümkün. Bu tur 7-8 günde
yapılabilir.
� Vize almak erken başvurmak
kaydıyla kolay. Zaten arada aracı
şirketler var.
� Bu yıl Kurban Bayramı dönemi Çin’e
gitmek için ideal bir zaman. Çünkü
Kurban Bayramı’ndan bir ay sonra
Çin’de geleneksel bir bayram var ve o
dönem seyahat kalabalıktan çok
zorlaşacaktır.
� Çin’de fiyatlar oldukça uygun,
servis açısından hiç de pahalı değil.
Çin’e yapılan turları bu fiyatlarla
Avrupa’da yapmak mümkün değil.
Üstelik fiyatlara uçaklar da dahil, her
şey dahil sayılan bir tur.
� Çin’deki oteller Türkler’in tercih

ettiği gibi çok kullanışlı; oldukça
modern ve geniş. 
� Çin’de Türklerin damak tadına en
uygun yemek Guangzhou’da var.
Türklerin Çin lokantalarında gördüğü
noodle, sebzeler vs. Guangzhou’da
bulunabilir. Ekmek hiç yok, onun
yerine kızarmış patates yiyebilirsiniz.
Pilav yerine kızarmış pirinç yemek
mümkün. Otellerin çoğunda
kahvaltıda batı tarzı yiyecekler
mevcut. Uluslararası otellerin
çoğunda hem Çin yemeği, hem Batı
tarzı yemekler çıkıyor. Bu arada
sokak yemeklerinde çok iyiler,
mutlaka denemelisiniz. Yemek
öncesinde, sırasında ve sonrasında
hep çay ikramı var.
� Çin’e gitmeden Budizm, Taoizm,
Konfüçyüsçülük gibi dinlerle ilgili
okuma yapmak, o kültürü anlamak için
faydalı olacaktır.

Türk turistlere Çin tavsiyeleri

ÖZLEM KAPAR BAYBURS

Kaplan Tepesi, Suzhou.
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eski Neolitik dönem kazı alanı. Bu arada Xi’an’da çok güzel bir Müs-
lüman mahallesi var ve orada da adı Ulu Camii olan mimarisi Pa-
goda tarzlı bir cami var; mutlaka görülmeli” diye konuşuyor.

Türkler için Şanghay’dan Suzhou’ya cezbedici olduğunun altı-
nı çizen Pekin, Şanghay Müzesi’nin muhteşem olduğunu kayde-
diyor. Pekin, “Bu kente sadece bu müzeyi görmek için bile gidi-
lebilir” diyor. Şanghay’dan Suzhou’ya geçilebileceğini, burada Çin’in
meşhur güzel bahçelerinin gezilebileceğini söyleyen Pekin, Gui-
lin’de Li Nehri üzerinde olağanüstü jeolojik oluşumlar, piramit-
ler ve koniler arasında tekne gezisi yapıldığını aktarıyor.

Bu gezileri her yıl en az iki, en çok da beş-altı kez Mayıs ve Ey-
lül aylarında düzenlediklerini bildiren Faruk Pekin, Tibet Özerk
Bölgesi’nin Türklerin en çok tercih ettiği turistik alanlar arasında
olduğunu anlatıyor. Pekin şöyle konuşuyor:

“Tibet gezisini sadece Tibet olarak ve bazen de Tibet-Butan tur-
ları olarak yapıyoruz. Tibet’e Batılılar çoğunlukla Katmandu üze-
rinden gidiyorlar ama Beijing, Şanghay ve Chengdu’dan da hem
uçakla hem de hızlı trenle gitmek mümkün. Tibet’te başkent La-
sa önemli, Potala Sarayı dünya çapında bir yapı. Büyük Buda Ta-
pınağı ve çevresi unutulmaz deneyimler yaşatıyor. Jokhang Ma-
nastırı yerel halkın en çok bulunduğu dini bir yapı. Tibet’in ikin-
ci büyük kenti Xigaze de ziyaret edilmesi gereken yerler arasın-
da.”

Çin’e sürekli yaptıkları turlar arasında Xinjiang Uygur Özerk Böl-
gesi olduğunu da ifade eden Faruk Pekin, Çin’in en eski uygar-
lıklarının doğum yeri olan Sarı Irmak, Dunhuag, Urumçi ve Kaş-
gar’ın tur durakları arasında olduğunu aktarıyor.

Bu tur ilk kez yapılacak
Bu yıl 8-24 Eylül tarihleri arasında “Çin’in Bi-

linmeyenlerine Gezi” başlığı altında ilk kez bir
tur gerçekleştireceklerini açıklayan Pekin, bu içe-
rikte bir gezinin Türkiye’den ilk kez yapılacağını
anlatıyor. Üç hafta olarak planlanan geziye 27
kişinin katılacağını kaydeden Faruk Pekin şun-
ları anlatıyor: “Bu gezi Çin’de de ilk kez yapı-
lacak. Tasarımı tamamen bana ait bir gezi. Bu
gezide çok sayıda Budist mağaraları, bazı etnik
yapılar, epey bir doğal güzellikler var. Cheng-
du’dan Beijing’e uçup oradan Datong’a gide-
ceğiz. Orada Budist kaya oyma olan Yungang
mağaralarını gezeceğiz. Tapınakları da gezdikten
sonra Wutaishan’a geçiyoruz. Arada ahşap pa-
gadolar, tapınaklar var. Sonra Chengdu’ya gi-
diyoruz. Yine tapınaklar, mağaralar, Dunhuang
tarihi yapıları, Shuanglin Manastırı, Pagoda Or-
manı gezilerinin ardından Kungfu gösterisi iz-

leyeceğiz. Chengdu’da Panda Araştırma
gezisine gidip pandaları da göreceğiz. Ne-
hirden Dev Buda Heykeli’ni de görece-
ğiz.

Sichuan Operası’nda gösteri izleyece-
ğiz. Dazu Kaya Oyma Mağaraları sonrası
Shangri La’ya uçacağız. Lijiang’a hareket
edip yol üzerinde Songzanlin Manastırı
ve Napa Gölü gezilerinin ardından At-
layan Kaplan Kanyonu ve Lijiang Eski
Şehri Gezileri yapılacak. Bu gezide bol-
ca teleferik de kullanacağız. Teleferikle
Yeşim Ejderha Dağı’na çıkıp Baisha
Köyü, Naxi Müzesi, Yuhu Köyü ve
Chengdu’da Lijiang kent gezisi gerçek-
leştireceğiz. Dali, Kunming, Yuanyang,
Jianshui, Zhangjiajie, Changsha, Xia-
men, Yongding tur durakları arasında.”

Bu gezinin Çin için yepyeni bir sayfa ol-
duğunu savunan Pekin, hızlı ve çok yoğun
bir gezi olduğunu sözlerine ekliyor.
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Lijiang, Yunnan Dunhuang Hilal Gölü, Gansu

Mütevazi yönetici bahçesi, Suzhou.

Çin Seddi.

Faruk Pekin
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